
 

 
 
 
 
 

ESYLUX•● producerer CO2 neutral energi til fordel for Børnecancerfonden 
 

 
ESYLUX•● Danmark er i år at finde på El & Teknik 2010 på stand C-3518. Vi præsenterer 
spændende nyheder samt vores brede program af sensorer og andre produkter indenfor 
kategorierne energibesparelse, komfort og sikkerhed. I år har vi også sat os det meget 
ambitiøse mål at indsamle 250.000 kr. til Børnecancerfonden. 
 
Indsamlingen foregår via sponsorater fra vores gode samarbejdepartere samt medudstillere 
på El & Teknik messen.  
 
Første del foregår på åbningsdagen hvor sponsorerede cykler vil starte fra ESYLUX•●  danske 
kontor i Kolding, og cykle turen på de 68,5 km til Odense Congres center, men forventet 
ankomst ca. klokken 10.00 til ESYLUX•● stand. Turen foregår på cykel for at være helt CO2 
neutral, og for hver officiel cykel som ankommer doneres der 10.000 kr til 
Børnecancerfonden. 
 
På selve messen vil alle udstillere og besøgende have mulighed for at dyste på om hvem der 
hurtigts kan producerer mest energi ved at trampe i pedalerne på energicyklen, som er 
opstillet på ESYLUX•● standen. ESYLUX•● sørger for sjov, fede gode præmier til de hurtigste 
samt forfriskninger og X-burgere så man ikke går sukkerkold. 
 
Alle som besøger ESYLUX•● standen vil også kunne kunne give et kontant beløb i en 
indsamlingskasse,  for at støtte det gode formål eller sende en SMS med teksten esylux til 
1231, så doneres der 75 kr til Børnecancerfonden. 
 
De totale beløb vil den 20. maj 2010 klokken 16.00 bliver overrakt til Søs Fenger, 
ambassadør for Børnecancerfonden. 
 
Børnecancerfonden vil selv være tilstede på hele eller noget af messen repræsenteret af en 
frivillig og/eller Marianne Nielsen, Direktør for Børnecancerfonden.  
 
Marianne Nielsen, Direktør for Børnecancerfonden udtaler om arrangementet. 
 
” Jeg er utrolig glad for at ESYLUX vil være med til at synliggøre og samle penge ind til 
børnecancerfonden, og hermed støtte op om at skabe bedre vilkår for børn med kræft og 
deres familier. Børnecancerfondens arbejde er alene baseret på frivillige gaver og bidrag fra 
enkeltpersoner, virksomheder, fonde og foreninger, så vi har brug for al den støtte vi kan få ” 
 
Alle beløb som doneres vil ubeskåret gå til Børnecancerfonden og deres arbejde 

 

 

 



På ESYLUX•● standen vil der være opstillet nedenfor viste specielle cykel, som kan 
producere energi ved hjælp af at træde i pedalerne. 
 
Cyklen producerer ved normalt arbejde i 5 minutter ca. 100 watt, og ved hårdt arbejde 150 – 
200 watt på 5 minutter. Cyklen bliver monteret med moderne måle udstyr, så alle under hele 
messen kan holde sig opdateret med, hvor meget watt der ialt er blevet produceret. 
 
Cyklen er venligst udlånt af Danfoss Universe og ELMA har doneret måleudstyret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Om Børnecancerfonden 
 
150 børn i Danmark får hvert år kræft. For 30 år siden døde næsten alle disse børn. I dag 
helbreder vi tre ud af fire. Vores mål er at helbrede alle de børn, der får kræft. For at nå det 
mål har vi brug for penge til at forske og uddanne specialister. 
 
Børnecancerfonden blev stiftet ved årsskiftet i 1994/95. Fondens formål er at øge oplysningen 
om kræft hos børn, styrke forskning i behandlingsmetoder og forbedre vilkårene for de ramte 
børn og deres familier. 
 
Det er en kompliceret opgave at behandle kræftramte børn. Derfor arbejder vi tæt sammen 
med kolleger i udlandet. I vores samarbejde koncentrerer vi os om den medicinske side af at 
behandle børn med kræft. Men vi forsøger også at finde ud af, hvordan vi sikrer de ramte 
børn et godt liv efter, at de er blevet raske. Derfor arbejder vi meget med at planlægge vores 
behandling af børnene sådan, at de undgår uønskede virkninger som f.eks. vækstproblemer, 
hjertesygdomme og nedsat mulighed for at få børn. 
 
De store og veletablerede organisationer og fonde, som danner et vigtigt fundament for 
kræftforskningen og behandlingen af kræft her i landet, har samlet deres kræfter om de store 
patientgrupper og om de mere udbredte kræftformer hos voksne. Det efterlader et mærkbart 
behov for en særlig indsats på det område, som Børnecancerfonden dækker. 
Jeg håber, at også du vil hjælpe. 
 
Henrik Hertz, overlæge, dr.med. 
formand for bestyrelsen 
 
 
Læs mere om børnecancerfonden på  www.boernecancerfonden.dk 


